

Ukazuje się od 1929 roku

[www.pip.gov.pl](http://www.pip.gov.pl)



# Inspektor Pracy

Miesięcznik Państwowej Inspekcji Pracy

Nr 5 (363) 2013



**3** W SEJMIE RP

**4** Wiadomości nie tylko z kraju

**7** Na wagę życia

**8** Bezpieczni w bezpiecznej szkole

**9** Zawieszenie stosowania układu zbiorowego

**12** **Bezpieczeństwo bez kompromisów**  
Dobrze zorganizowana i zrealizowana budowa znacząco zmniejsza ryzyko wypadkowe w trakcie jej trwania, jednocześnie też edukuje pracowników, wyznacza im nowe standardy, pokazuje, jak pracować efektywnie i bezpiecznie.

**14** Deklaracja niezgody

**16** O bhp w budownictwie

**18** **Wyposażanie stanowisk pracy w maszyny i inne urządzenia techniczne**

**23** Wstrzymana eksploatacja dźwigu

**24** **Niebezpiecznie w lesie**  
W związku z rażącym łamaniem przepisów bezpieczeństwa pracy w kon-

trolowanym zakładzie inspektor pracy skierował do inspektoratu ZUS w Bartoszycach wnioski o podwyższenie pracodawcy o 100% składki na ubezpieczenie wypadkowe.

**26** Młody inżynier na budowie

**28** **U źródeł inspekcji**  
Obecnie zakres przedmiotowy zadań inspekcji jest bardzo szeroki, wynika z dynamicznego rozwoju przemysłu i technologii. Inspektor pracy jest najbardziej skupiony na zagadnieniach technicznego bezpieczeństwa pracy. Ten z okresu międzywojennego musiał również rozwiązywać m.in. problemy konfliktów właścicieli ziemskich i robotników rolnych.

**32** **Tragedia w fabryce papieru**  
Kontrolujący zakład inspektor stwierdził, że maszyna posiadała oznaczenie CE na tabliczce znamionowej wskazujące, że jest bezpieczna dla obsługujących, tj. spełnia wymagania dyrektywy maszynowej 89/392/EEC. Oceniał jednak, że miejsce, z którego poszkodowany pracownik został wciągnięty przez obracające się walce, nie było należyście zabezpieczone.

**18** **Wyposażanie stanowisk pracy w maszyny i inne urządzenia techniczne**

Wymagania zasadnicze (dotyczące oceny zgodności) w zakresie oznakowania, instrukcji użytkowania i deklaracji zgodności WE odnoszą się wyłącznie do maszyn w rozumieniu dyrektywy maszynowej. Definicja maszyny podana w tej dyrektywie jest bardzo rozbudowana i złożona.



**Okladka:**  
fot. Waldemar Spólnicki